Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

L V C I A N I
SAMOSATENSIS
O P E R A
GRAECE LATINE
CVM NOTIS SELECTIS

T O M V S III
CVRAVIT
IO. PETR. SCHMIDIUS

MITAVIAE
APVD IACOBVM FRIDER. HINZIVM
MDCCCLXXVII.

R. 91.846

Περὶ τῶν ἐπὶ μισθῷ συνόντων.

Kαὶ τί σοι πρῶτον, ὁ Φιλότης, ή τέ υἱοτον,
Φασι, καταλέξω τέτων, ἀ πάσχειν ἢ
ποιεῖν ἀνάγκην τὰς ἐπὶ μισθῷ συνόντας, καὶ ταῖς
τῶν διδαίμονων τέτων Φιλίαις ἐξεταζομένας, εἰ
χρή Φιλίαν τὴν τοιαύτην αὐτῶν δικλείαν ἐπονο-
μάζειν; οἶδα γὰρ πολλὰ, καὶ σχεδὸν τὰ πλεῖστα
τῶν συμβαίνοντων αὐτοῖς, ἐκ αὐτὸς, μὰ Δία,
τὰ τοιάτια πειρωθείσ. οὐ γὰρ ἐν ἀνάγκῃ μοι ἡ
τέρα ἔγεγέντο, μηδὲ, ὁ Θεοὶ, γένοιτο, ἀλλὰ
καὶ οἱ τῶν τὸν βίον τᾶτον ἐμπεπτώκοτων,

ἔξη-

De mercede conductis poten-
tium familiaribus.

Festum quid primum tibi, amice, aut quid ultimum,
arant, enarrem illorum, quae pati vel facere
contur familiares illi, qui que censeri se in a-
micitiis huiusprimum istorum volunt; modo amici-
tiam nominare fas sit, hanc illorum seruitutem.
Nonne etiam ipsa, et fere pleraque eorum, quae
visibilis veritas, non ego profecto ciusmodi ali-
quid exceptus: neque enim necessarium mihi
experimentum fuit, neque vixquam, Dii boni,
fiat sed nullus eorum, qui in fine vitam inci-
derant,

A

έξηγόρευον πρός με 1)· οἱ μὲν ἔτι ἐν τῷ καιῶ
ἐντες, ἀποδιρόμενοι ὅπόσα καὶ ὅποια ἐπασχον·
οἱ δέ, ὡσπερ ἐκ δεσμωτηρίας τινὸς ἀποδράντες
ἢ κακῶς μυημονεύοντες, ὃν ἐπεπόνθεσαν. ἀλλὰ
γὰρ ηὐΦραίνοντο, ἀναλεγούμενοι, οἵων ἀπηλλά-
γησαν· ἀξιοπιστέροις δὲ ἦσαν ὅτοι διὰ πάσης,
ὡς εἰπεῖν, τῆς τελετῆς διεξεληλυθότες, καὶ
πάντα ἐξ ἀρχῆς ἐς τέλος ἐποπτεύσαντες. οὐ
παρέργως ἐν, καὶ δέ ἀμελῶς ἐπήκοον αὐτῶν, κα-
θά-

derant, apud me enunciarunt; alii in malo ad-
huc constituti, eum deflerent, quam multa et qua-
lia paterentur; alii vero, qui ex illo quasi carce-
re effugerant, quae perpessi essent non sine iu-
cunditate meinorantes. Sane enim laetabantur,
quoties rationes ponerent, quae effugissent. Fide
autem digniores hi erant, qui tota, ut ita loquar,
mysteria exsequuti, ab initio ad finem oīnnia in-
spexissent. Non obiter itaque, nec incuriose au-
diebam.

1. Ἐξηγέ. πρός με] Ex Grammaticorum pla-
citis scribendum foret πρός με. Illi enim
encliticam accentum retinere iubent post
praepositionem. Nolui tamen mutare, quia
non solum Edd. consentiunt; sed et apud
alios centies sic scribitur, (forl. male) Con-
structio autem verborum αἴγορευώ, λέγω,
Φημι et simil: cum praepos. πρός loco dati-
ui, est fr̄quentissima. Reitz.

θέπερ ναυαγίαν τινὰ, καὶ σωτηρίαν αὐτῶν παράλογον διηγεμένων, οἵσί εἰσιν οἱ πρὸς τοῖς ιεροῖς ἔξυρημένοι; 2) τὰς ιεφακὰς, σὺν ἀμα ποδοῖ τὰς τρικυμίας, καὶ ἔλας, καὶ ἀκρωτύρια, καὶ ἐνβολὰς, καὶ ίσῶν ηλάσεις, καὶ πηδαλίων ἀποκανίσεις διεξιόντες· ἐπὶ πᾶσι δὲ, τὰς Διοσκύρους ἐπιφαινομένας· (οἵκειοι γὰρ τῆς τοιαύτης τραγῳδίας οὗτοί γε,) ἢ τίν' ἄλλον ἐκ μηχανῆς θεὸν ἐπὶ τῷ ιαρχησίῳ καθεζόμενον, ἢ πρὸς τοῖς πηδαλίοις ἑσῶτα, καὶ πρὸς τινα τίσνα μαλακὴν ἀπευθύνοντα τὴν ναῦν, οἱ προσενεχθεῖσιχ ἐμελην αὐτὴν μὲν ὥρευμικ καὶ κατὰ σχολὴν διαλυθῆσθαι, αὐτοὶ δ' ἀσφαλῶς ἀποβίσεσθαι, χά-

ειτε

diebam illos velut naufragium quoddam et insperata in ex illo salutem enarrantes; quales sunt, quos ad tempora videmus, rasis capitibus multis simul decumanos fluctus, et procellas, et promontoria, et iacturas, et malos fractos, et gubernacula reuulsa persequentes: super omnia vero ut Dioscuri praesentes illuxerint, (hi enim tragœdiae huius velut domestici sunt) aut. alius aliquis ex machina Deus in carchesio foderit, aut adstiterit gubernaculo, atque ad molle litus navem direxerit, in quod delata ipsa quidem paulatim et otiose solueretur, ipsi vero gratia et be-

A 2

nigni-

2. [Ἐξυρημένοι] Naufragis radi solebat caput. ut iron modo ex hoc loco patet, sed etiam ex Dial. de Senect. c. 86. Bas.

ριτί καὶ εὔμενείᾳ τῷ Θεῷ. ἐκεῖνοι μὲν ἐν τὰς πολλὰ ταῦτα πρὸς τὴν παραστίνα χρείαν ἐπιτραγῳδεσιν, ὡς παρὰ πλειόνων λαμβάνοιεν, ἀδυσυχεῖς μόνον, ἀλλὰ καὶ Θεοφιλεῖς τίνες εἶναι δοκιάντες.

Οἱ δὲ, τὰς ἐν ταῖς οἰνίαις χειμῶνας, καὶ τὰς τρικυμίας 3), καὶ, νὴ Δία, πεντακυμίας τε, καὶ δεκακυμίας, εἰ οἵστε βίπεν, διηγήμενοι, καὶ ὡς τὸ πρῶτον εἰσέπλευσαν, γαληνὴ ὑποΦαινομένη τῷ πελάγῳ, καὶ ὅσα πράγματα παρὰ τὸν πλᾶν

ὅλου

pignitate numinis salvi discederent. Et illi quidem multa id genus, prout ipsis tuin usus est, tragicē declamant, vt a pluribus accipiāt nimirūm, si non calamitosū solum, sed Diis etiam cari esse videantur.

2. At hi tempestates domesticas, fluctusque triplices, aut hercule quintuplices, vel deceimplices adeo, si fas sit ita dicere, enarrant; et vt primum oram soluerint, tranquillo ad speciem mari, et quos deinde labores per totam nauigationem sustin-

3. *Τρικυμίας]* Vix assequi licet interpretatione Latina hunc locum. *Τρικυμία*, quasi *triplicem fluctum* dicas, Graecis iam maximus est, et quem Latini *decumanum* dicant: hunc igitur lepide auget auctor. Sed ea minorem vim habent conuersa Latine: nisi forte a *decumano* ad *vicefimanum*, *tricefimanumque* velis adscendere. *Gesner.*